
JNr. 217. Czwartek, 23 Września 1926. Rok 116.

_ * f  j F

Lw ów , 22. w rześnia .
—  Prez. Mościcki bawi od kilku 

d n i w  Chorzowie, gdzie p rzebyw a ró
w nież m in. p rzem ysłu  i han d lu  K w iat
kow ski. P obyt ten  pozostaje w  zw iąz
ku  z zam iarem  u tw orzen ia  n a  terenie 
w ojew ództw a w arszaw skiego nowej 
fabryki azotowej.

—  Pan Premjer Bartel odoyt 
d łuższa  konferencję z panem  m arsz. 
R atajem . D otyczyła ona sp raw y  z a ła t
w ien ia  sp raw y  prow izorium  budżeto
wego przez Sejm. W  nocy w yjechał 
p rem jer B artel do D ruskjpiik, gdzie 
bawi m aisz. Piłsudski.

Minister Zileshi o naszych 
s t o s i n M  z Niemcami.

Lwów, 22. w rześnia .
„G erm ania" zamieszcza wywiad 

•swego korespondenta genew kiego z 
M inistrem  Zalewskim, w którym ten 
osta tn i wyraził zadowolenie z przebiegu 
w yborów do Rady Ligi. M n ister Za
leski inform ował się u dziennikarza
niemi ckiego, jak opinja niemiecka
przyjęła wynik wyborów w Genewie 
na co k respondent „G etm anji" óświad 
czy!, że w pewnych k łach politycznych 
skł d Rady wywołał zaniepokojenie, 
które jednak zniknie o ile spraw y pój
dą pom yślnym  torem . M inister Zaleski 
zwrócił specjalną uw agę na to, że
Pol ka nie została wybrana do Rady 
jako prze iwwaga w stosunku do któ
regokolwiek z mocarstw , przeciw ne 
Wybór jej zmierza do p zy  aznej w spół
pracy z wszystkie mi innem i państw am i 
zasiada ącemi w Radzie. Przynależność 
do Rady nie tylko daje praw a, ale na
kłada równocześnie odpowiedzialność. 
M inis er wypowiada przekonanie, że 
również Niemcy podzielają to  stano
wisko. Myśl pokojowej współpracy kie
rowała wszystkimi krokami Ligi Naro
dów  w ostatnim  miesiącu.

Ju ż  w najbliższych d iach zostaną 
Wzrow one niemiecko-po skie rokowa
n ia handlowe. Mimo sz regu trudności, 
d .d z ą  się one przezwyc ężyć.

Danz. Z tg.‘ ogłasza również wy
w iad londyńskiego „O bserw atora" z 
M inistrem  s.iraw  zagranicznych Zale
skim . W wywiadzie t, m mi ł Min ster 
ośw iadczyć, że Polska jest gotow a pod
jąć z Niemcami rokowania w duchu 
Porozum ienia na tem at wszystkich bie
żących kwestyj. Na pytanie, czy roko
wania te obejmowałyby również sprawy 

ytorjalne, Min ster miał oświadczyć, 
Że konieczność prowadzenia na ten te- 
•hą rokowań nie istnieje, ponieważ 
spraw y te  regnlow ane są  przez obo
Wiązujące traktaty .

/ ------  - o ------------

Powrót min. Zaleskiego.
Lwów, 22. w rześnia .

M inister spraw  zag anicznych Ża
r s k i  opóźnił swój przy,azd do W ar- 
^ a w y  i oczekiwany je st z końcem b e- 
MCego tygodnia.

 1>------------

Mm nieufności.
Lwów, 2S. wlrześnia.

^ , Sprawa w niosku o votum  nieufno- 
^ 1 dla M inistrów  M łodzianowskiego i 

Akowskiego rozpatryw ana będzie na 
° s>edzeniu Sejmu w piątek.

TA LWOWSKA
0  g r «  Wychodzi codzienn ie wieczorem . A d r r s  R e d a k c j i  i A d m m i s t r a o i i  i
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Prowizórjum budżetowe.
L jtów, 23. w rześn ia .

N a posiedzen iu  iseijimioweij kom isji 
budź. pos. Rościatkowdki (KM ) p racy ) re
ferował prowizoriom budź. na IV. kwar
tał oraz u/auipeilnieinfa do prow izorium  aa  
III. kw arta ł. Refereinlt prosił o dodatkowe 
uchwalenie 16 milionów dla DL kwarta
łu, z ozego 12 miii], przeznaczono n a  cele 
wojskowe, 2 millij. ma u n iw ersy te ty , 700 
ty s. n a  remoinit Żarniku, re sz ta  zaś djla 
MSZ. celem  sp łacen ia  zaległości. Do 1. 
lipca m ie liśm y  wyldalki pnzfwyżslzająoe 
dochody. W  lipou b y ła  już nadw y żk a  8 
miliomów, w sie rp n iu  3 milflony. Biuidżet 
1936 zam yka się  deficytem  41 m ilionów , 
zaś w .1926 ro k u  w ynosi! 292 mlililjonów.

W  dyakiuisji posłow ie zadaw ali szereg, 
p y tań  m in istrow i skarbu . Pos. ZiLN. Ha- 
ruisewicz p y ta ł o źródła pokrycia  w y d a t
ków z liuinidlueaów pańsillwowych n a  uzb ro 
jenie „'Stnzeillca“ . P rzedstaw icie l MISZ. w y 
jaśn ił, że „S trze lcy " k o rzysta ją  tyilko z 
wypożyczonego mufnidniipu i u zb ro jen ia ,
k tóre  potem  zw racają . Pos Mbraćzewiski 
inform ow ał się ozy prowizorijuim za k w ar
ta ł IV. praewidfujje podwyżki na uposaże
nie pracowników państwowych, ma co m i
n ister odpowiedział negatywnie. Pos. Ros- 
m arin  inteppetow ał w  spraw ie  postępow a
n ia  Bamku Poteikiego p rzy  uidiziietainiu k re 
dytów .

W  dyskusji ogólhej p. Zidziechowski 
stw ierdził, że dodatkow e k red y ty  n a  III. 
'kwairtał stan o w ią  pogwałcenie ustawy o 
prowizorium budżetowem. Dlatego i z po

wodu prz>e!k.roezemia famidusmi dyspozycyj
nego s taw ia  w niosek  o odrzucenie dodat
kowych kredytów. Co do prowiiziorjuim na 
IV. kwairtał to zdan iem  ZLN. n ie  pow in
no ono prz-efcpoazyć 450 millj. zflotycih. D la
tego zgłasza  papraiwtkę, a b y  zredukow ać je 
dio 450 milij.

'Pos. Ł ypacew iez (W yziwotenie) s tw ier
dza, że kiliuib jego m a  zauifamie do m arsz. 
Pillsuidiskiogo, cizego jednak  n ie  m oże po
wiedzieć o niektórych ministrach przez 
M arszałka m ianow anych . W yzw olenie gio 
sow ać będzie za prowizcijum.

Pas. Bittiner (Oh. D.) stw ierdza , że 
Ch D. w yrazi sw ą opim.ję dopiero  n a  p le
n u m  Sejm u. Raąid zlłatmał n iepo trzebn ie  
ustaw ę  o prowiiziorjiuim,, przekroczy ł fu n 
dusz dyspozycy jny  MSZ. i trak tu je  n ie 
rów nom iern ie  pracow ników  państw ow ych. 
Pos. K w iatkow ski zw rócił uw agę n a  m o
żliwość ponownego wyhachu przesilenia 
gospodarczego i łinansrwego.

M ożna przew idzieć, że p . B arte l ma 
zapewnione prowizorium budżetowe na o- 
statni kwartał. Z tego co m ów ili C hadecy 
możma w yczytać  m iędzy w ierszam i, że 
będą głor wali za prowizorium, taksam o 
stro n n ic tw a  ahłopslkie Piast,, W yzw olenie, 
Związek chłopski i K tob P racy  głosować 
będią za  prow izorium . N egatyw nie zacho
w ają się  emicfleicy, praw dopodobnie NPR- 
ówcy, sikiraijina lew ica, U kraińcy, B iało ru
sini. Socjaliści jeszcze niezdecydow ani, 
jednak n;ie w y stąp ią  przeciw ko rządowa.

Fj!iKsr.'SaŁ:.s-s rsGSfWI

Zycie polityczne.
Lwów, 22. w rześn ia .

—  „Le M atin" donosi z Pek nu, 
iż rząd pod ł się do dymi ji.

— Były prem jer rum u sk B ratia- 
nu i jego stronnictw o zapow  adają, 
że w sposób jak najostrzejszy zwalczać 
będą umowę wł sko-rum uńską i w szyst
ko uczynią cełem uniem ożliw ienia r a 
tyfikacji tej umowy. Na audjencji u 
króla wyłuszczył B ratianu swe s ta n o 
wisko.

—  Min. Młodzianowski konferował 
z pos. Wierzyńskim, który należy do 
Komitetu rzeczoznawców, dla spraw  
m niejszości narodowych. Uchwalono, 
że posiedzenie komisji td b ,d z ie  się w 
sobotę 25 b. m.

—  Ateńskie koła ur ędowe baga te
lizują oświadczenie gen. Pangalosa o 
jego rzekomych planach w jennych.

— W w ykonaniu odpowiedniego 
porozum ienia niemiecko -fran .u sk iego , 
francuskie władze w ojskowo-s dowe w 
Koblencji zwolniły 17 b. m, 21  uwię
zionych obywateli niemieckich, w 70  
zaś w ypadkach zarządziły um orzenie 
śledztwa lub wyKonania kary.

------------o——  —

Exjiosć Min. Rlarnera w  Senacie.
Lwów, 212. w rześn ia .

Sesja Senatu rozpocznie się w po
niedziałek posiedzeniem, na którem Min. 
skarbu Klarner wygłosi dłuższe expose. 
Będz e ono rr zwinięciem i uzupełnie
niem expose sejmowego, przyczem znaj
dzie się w  niem szereg punktów , od
pierających zarzu y przeciw  expose sej
mowemu, podniesionych na forum  Sej
mu i w prasie.

• a------------------

2 armji.
Lwów. 22. w rześn ia .

„Przegląd Wieczór, y “ podaje, że 
s  efem Oddziału ii Szt bu Gcner lnego 
m ianowany ma być w najb liis ym 
„Dzienniku rozkazów ' pułkownik szta
bu generalnego Tadeusz Schatzel, do
tychczasowy attache wojskowy przy po
selstw ie polskiem w Angorze. Pułk. 
Sc! atzel w czasie wojny pracował *r 
II. Oddziele sztabu generalnego, jako 
szef biura cywilnego sztabu ścisłego 
naczelnego dowództwa.

Dotychczasowy szef II. Oddziału 
płk. Błeszyński przydzielony został do 
generalnego inspektoratu armji i obej
mie tam  stanow isko szefa biura in
spekcji gen ralnej i inspektoratu  armji.

----------- o------------

Znamienny artykuł.
Lwów, 212. w rześn ia .

Ogólną sensację w wileński h kołach 
po litycznych  w yw ołał a rty k u ł w stęp
ny w w ileńskiem  „Słow ie" (organ mo
narch istów ) p. t. „G enerał W ład. Si
korsk i", podpisany  literam i A. S. Ar
tyku ł ten , om aw iający  najlepsze chw i
le przeszłości po litycznej gen. S ikor
skiego u w ażan y  jest za  p ierw szą ja 
skółkę, zw iastu jącą  pewne posunięcia  
polityczne w  etosnnkn do osoby ge
nerała.

„Kwestja Sikoiskiego istnieje —1
zdaniem  „S łow a" —  nadal i  było do
wodem wielkiego roznmn ze strony
Piłsudskiego, że kw estji tej dotychczas 
nie poruszył. Obecnie jednak  m arsz.

P iłsudsk i m a w yjątkow ą sposobność 
w yzyskania zdolności Sikorskiego, —  
gdyż (pisze „Słow o") jak z jednej 
strony  los Sikorskiego zależy  dziś w y
łączn ie i całkow icie od Piłsudskiego, 
tak  z drugiej strony  los Piłsudskiego 
częściowo zależy od tego, jak on zała
tw i kwestię Sikorskiego", co P iłsudsk i 
zdaje się rozum ieć, gdyż odnosi się do 
Sikorskiego zapełnię inaczej, n iż do 
innych generałów.

A rtykuł podsuw a n aw et m yśl, by  
wyzyskać autorytet Sikorskiego na 
stanowisku ambasadora polskiego w  
Paryżn. A rtykuł kończy się zw rotem , 
iż niejasne sytuacje nigdy nie bywają 
dobre n a  d łuższą m etę, an i pod w zglę
dem  m oralnym , an i politycznym .

InfONMCjB.
Lwów, 22. w rześn ia .

—  W ielka B rytanja zos ta ła  naw ie
dzona silnemi burzami, które głównie 
znisz żyły północne i zachodn e wy
brzeże Anglji. Oberwanie chm ur i p io 
runy wyrządziły wielkie szkody.

—  „Times donoszą z Tokio, że 
wyspę Osch m a nawiedził gwałtowny 
tajfun, pow odując wielkie spustoszenia. 
37  osób zg nęło, 40  jest rannych.

— Kom. spraw  zagrań Cziczerin 
powróć ł  do zd owia i wznowił u rzędo
wanie przyjm ując w pierwszym rzędzie 
posła litewskiego Bałtruszajtisa.

—  Komisja rozbrojeniowa w Gene
wie wyznaczyła Paula Boncoura jako 
spraw ozdaw cę na zgromadzenie.

—  Z Kairu donoszą, że wczoraj zo 
stała o tw arta sesja parlam entu egip
skiego.

Echa listu p. Grabskiego.
Lwów. 22. w rześnia .

R* p  em. Wł. Grabski w ystosował do 
klubu sejmowych sprawozdawców o - 
św iadczenie, które stanow i replikę n a  
odczytane n a  poniedziałkow em  posie
dzeniu  Sejm u lis ty  4 posłów. P. G rab
ski w y raża  zdziw ienie, że lis t jego nie 
zosta ł odczytany, a  poniew aż odpo
w iedzi w ym ienionych  posłów są  n a 
pastliw e i n ieparlam en ta rne , w ięc 
przez polecenie odczytan ia ich p. M ar
szałek  oddał m u w ielką przysługę, po
n iew aż nie mógł lepiej ośw ietlić s łu sz
ności głównej tezy, a  to, że członkam i 
komisji sejmowej nie mogą być tacy  
posłowie, którzy nie mogą się zdobyć 
na obiektywizm sędziowski. „Z am iast 
w y jaśn ień  —  m ówił p. G rabsk i —  
gw ałtow nie m nie zaa takow ali."  N a
stępnie przystępuje do m eritum  sp ra
w y i polem izuje -z pos. B yrką, p rzy 
czem  stw ierdza, że nie było prawie 
żadnego kwartału w  czasie dwulet
nich jego rządów, w którymby nie 
zwrócono się do niego, aby pos. Byrce 
dał jakieś dobre stanowisko. N astępnie 
odpow iada pos. M ichalskiem u, odno

śnie zaś do pos. W yrzykow skiego 
stw ierdza, że jego w y stąp ien ia  ce-> 
chuje największa zajadłość, przyczem  
poseł W yrzykow ski jest m istrzem  w , 
rzucania insynuacji i doszedł w  tern 
do takiej w praw y, że w idocznie minął- 
się ze swojem pow ołaniem . Po utracie, 
m an d atu  poselskiego może być pewny, 
dobrej karje ry  n a  innem  polu.

O dpow iadając pos. R osm arinow l 
zau w aża  p. G rabski, że pos. R o sm aria  
nie u m ia ł się poham ow ać, chociaż lis t  
jego jest najbardzie j spokojny. W  l i i  
ście tym  pos. R osm arin  nie obala  jegq 
tezy, że gdy poseł w ystępuje jako o~: 
brońca interesów  poszczególnych w y i 
n ika jących  z um ow y n ie pow in ien  sią  
b rać do w y rażan ia  sądów  o tem  czy, 
sam a um ow a b y ła  dobra czy  zła.

W reszcie ośw iadcza p. G rabski, ż« 
po tem  co zasz o, fakt, iż komisja 
będzie nadal ob radow ała  w  sw oim  n ie i 
zm ienionym  sk ładzie m a już d la  niegai 
m niejsze znaczenie. Jest rzeczą gor-. 
szą, że n a  sąd  bezstronny  pow ażna  
część sk ładu  kom isji zdobyć się n ie  
będzie w  stanie.
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Po uiooloieoiu gon. Holczew-

Lwów, 22. września.
Z Wilna donoszą, że Bcn. Malczewski 

dopiero wczoraj wyjechał w kierunku 
do W arszaw y pociągiem  osonowym  w 
pierw szej k lasie. Z a trzym ał się po dro
dze w Grodnie i praw dopodobnie do
piero za  k ilk a  dn i przyjedzie do W ar
szaw y, poczem na stały pobyt przybę
dzie do Lwowa. Gen. M alczewskiego 
n a  dw orcu w W ilnie n ik t n ie  żegnał.

Ustawo prasowa.
Lwów, 28>. -września.

Z końcem  b ież . tygodnia  m a się  pojaw ić 
•dekret P rezy d en ta  R zplitej wprowadzają
cy ustawę prasową w życie. Now a u s ta 
w a w prow adza pewne sankcje k an ie  dla 
<łz;enni:karzy zbytnio  n a rusza jących  wol
ność p rasy .

Bdalistt musi płacić.
Lwów. 22, w rześn ia .

Rada am basadorów  nadesłała do Se
n a tu  gdańskiego za  pośrednictw em  rza  
du polskiego zaw iadom ienie, że u ehw a 
liła  polecić Gdań ikowi zwrócenie Fran 
Iji i  4u Iji kosztów oknpacji wojsko
wej Gdańska w w ysokości 7 m ilio
nów guld.

0 Hłijpec*'.
Lwów. 22. w rześn ia .

Na-posiedzeniu Rady Lig: co do meri
tum  petycji K łajpedy stw ierdzono, że 
najw ażniejsze kw estje (finansow e) zo
s ta ły  zkKwidowane przez uk ład  m ię
dzy Kownem  a K łajpedą. S tresem ann  
podkreślił praw o każdego członka R a
dy do wytaczania przeciw Litwie 
oskarżeń wobec R ady.

Konferencja
Lwów. 22. w rześn ia . 

,,Petit P arisen*  dono .i z Genewy, że
m im o sprzeciw u Anglji i dom iniów  
F ran cja  doprow adziła do przy jęcia  re
zolucji przew idującej zw-ołame konfe
renc ji ekonom icznej przed upływ em  
1927 roku.

Francnsko-niem noroznmienib.
Lwów, 22. września.

O m aw iając  dlottyiclhlcizaisio-wy przebieg roko
w ań francusko ■ndeinieclkiich „D aily  Ghirc- 
niidle" zaznacza , że w  raizie zW iżenia się 
tywh dwóch pańskw du sieb ie  N iem cy nie 
mc gą sitanąć w  połow ie drogi. (Xitaitecz- 
nym  w y razem  porozum ien ia  obfu państw  
m oże być albo francnsko-ai endecka En- 
tenta albo nawet ścisły sojusz niemieiko- 
fiancnski. Oba te rozffiHąjzamla cieszyć się 
będą sy m p atią  Anglii.

Lwów. 22. w rześn ia .
Na odbytem  pod przewodnic

tw em  'króla posiedzeniu R ady m in i
strów  m in. spraw  pagc Y anguas oznaj 
m ił, że H iszpanja o trzym ała  zaprosze
nie do wzdęcia udzia łu  w  konferencji 
rozbrojeniowej. W obec tego, że S tany  
Zj. będą uczestn iczy ły  w  tej konferen
cji, Dostanowiono, że Hiszpanja w eź
mie udział w  tej konferencji.

------o-----

Łapownicy.
Lwów. 22. w rześn ia .

Według dany h urzędowych kom isa
r ia tu  ludowego spraw iedliw ości w  cią
gu r. 1925 r. n a  teren ie SSSR. w yto
czono i zasądzono z ty tu łu  oskarżenia 
o łapownictwo 14.000 urzędników so
w ieckich. N apływ ające dane o r. 1926 
w skazują , iż należy  oczekiw ać znacz- 
ńeflo podniesienia się cyfry roku u- 
biegłego.

t o  d z ie ń  n ie * > e t
Administracja „Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
czesnem złożeniu Uvtówki.

Środa, 22  września. Rz. k a t M au- 
iycego. — Gr. Kat. Joak . i Anny.

TEATR WIELKI.
Środa, 22 bm . „Ł atw ie j przejść  w iel

b łądow i".

TEATR KOWOŚCI.
Środa, 23 bm . „N itouche".

——-  -— o------------
Wojewrda lwowski dr. Garapich icnzpo- 

czął dziąv kifcudiniowy Uirłlop. Zat-tępstwo 
n a  czas nieobecności objął w icewojewoda 
Gzestaiw Eidkihanit.

Nominacja Wicewojewody warszawskie
go. Niaczelinak Wyldlziiallu aamorziąldlowego 
w wairszawBkim uraędizie wojewódzlkiim p. 
W ład y sław  K orsak miamoiwamy zas ta ł w i
cewojewodą, w arszaw sk im  n a  m iejsce Z. 
Becizkowicza, mianioiwanego wojewodą no 
w ogródzkim .

Odsłonięcie pomnika gen. Zielińskiego. 
D nia  31. październ ika  b r. iLaeitiąipi odsło
nięcie pom uika n a  grobie gen. Zielińskiego 
n a  cin«e:n1tanzlu 'krakiowlskiiim. Pommilk sltaniie, 
otooik m ogiły rokitaiiańczyków . Z  odlsłonię- 
ciem  pom nika połątóziona będizie uiroczy- 
sŁość ktu czici ztaarłego  generała . _ _ _ _ _

O tfdaow ieńie kościoła Mariackiego. 
Pli'zy kościele M aijacfcim  od stromy p ra ła -  
tówlki 'Uisliaiwionlo trzy  wielllkie bele drew 
n iane, podhodiząjce a wiąjza le i  dachow ych 
kościoła z n ad  absydy . Belki te zlulpellnie 
prziegniłe, św iaddzą o w ie lk iem  znisiacze- 
niiu w iązań , kótre miulsaą być  jakm ajrychtej 
w ym ienione n a  ulowe. N a 'ten cdi po trzeb
ne są  jednak  znaczne  fonldiulslze, k tó rym i 
n ies te ty  zarząd ' rostauiracijł tego ziabyitlkiu 
n ie  rozporządza.

Uroczy do poświęcania budynku szkol
nego w Dublanach o d b ę d z i e  s|ię w  n ied z ie 
lę, dto:a 26. bm . Uiroceyśtiuść rozpocznie się 
n abożeństw em  w  kap licy  m iejscow ej o g. 
111 przedpołudniem .

Z a r z ą d  Ligi Katul przy parafii iw. 
Andrzeja (OO. B ernardynów ) mprasza 0 - 
bywatieli pg. ń u t ł i i i .  b y a w a ż y w s z y .jlra d n e 
wai umlki egzystencji wobec zUMajacey się 
z im y stoisiuinlkowo bardzo  licznych  'zuboża
łych  i podupadłych. n a  zidlrowiiiu rodzin  n a 
szego m iasta , zechcieli auiżyifcą odizież i o- 
bu-wie,, zw łaszcza dziiecinne, k tó re  im czę
sto n ie  przyniósł już żadmeigo uży tk u , a  dila 
pozbaw ionej nieijedlnolkrołiniie w szystkiego 
skrajnej nędzy, po p rzep row adzen iu  repe
racji, sta je  się prawidiziweim dobrodlziej 
siw em  —  ofia rn ie  sk ładać w  łokallu pL 
B ernardyńsk i 1. 3, w  poow orzu, p a rte r, w 
godzinach od i  do 7 w iecz. we Wtorki, 
środy  i p ią tk i. W  nadlzieji, żo t dleawa ta 
nie p rzem in ie  baz echa, tM adlam y im ie
n iem  najuibożslzych obdarow anych  „Bóg 
zap łać". _

Z Ogniska Oficerów. D nia  25. bm . o go
dzin ie  8 w iecz. odbędzie się  w K asynie  
garnizonow ym  d ancing  d la człomlków i 
w prow adzonych. osób. Obnwiiąamją k a r ty  u- 
azesto ia tw a, w y staw ione  w g o d z ip p tl  w ie
czornych  w k an ce la rji Ogniska

Walny Zjazd Towarzystwa Szkoły Lu
dowej odbęaz-e s 'ę  w S tan isław ow ie dnia 
25 i 2!». v,:: f śn ia  b i.  K w atery  J ’a dcle- 
gafc\v • £< śpi zapew nione. Zg-łuszema
0 "zy"ir.;:r Z atzą  ! Koła TSL. w S iimsłd-
w iw ie

Państwowy łrrs „Eadjc!‘. W łiłń-
sfiJłswej S z l.d e  przem ysłow ej we Lwcwi* 

•unbęda.. się 29. i 30. w rześn ia  w g o iz . .-d. 
17— 10 w p isy  b a  kurs rad io te leg raf! i ra- 
iljotolefor.ji Kairs i 'w a  od 8. październ ika  
dc końca m aja.

'W Gorlicach, powstał DUdział Zwię-kn 
Legionistów Polskich. W  dmiu 13. w rze 
śn ia  odbyło się w salll pcłsiedlzeń R ady 
miejiskie] w G orlicach zebran ie  b. Legijoini- 
s € w  Dołlskiicłi cefem m w iązam ia  oddziału 
Związlkiu Keai-oniistdw pdfekich, obejimniją- 
cego siwojg diznaMlniośoią cały  pow iait gor
licki, a  częściowo taiklże sąsiedlni poiwiat 
grytoowiśki. Na przeiwadinicząjcego aeb ian la

t a o l i n i  roireiniczy.
Lwów. 22. w rześn ia .

N. Wjenet Tagebi»tt“ donosi z bu- 
k aresstu : D zienm ki zaznaczają , że
gen. A verescu prosił M ussolinłego o 
podjęcie pośrednictwa w  kwestji spor
nej m iędzy Rnmnnją a Sowietam i. Po
seł w łoski w Moskwie poinform ow ał 
już kom isarza ludowego do ispraw za
gran icznych  o zam iarze Mnssolinie^n

puwtółano imiżymieTa miernliczego K azim ie
rz a  Grómczalkiewiicizta z  Godiic. Po mrótkiej 
dyisiKlńoji uićht/allanic jedmomyśllnle zaw ią 
zać jddlział w ffiaiśtóclf n a  pjdisfaw ie od
czytanego sitalturau w zorow ego z  zakresem  
ćtziialaillnoiślci n a  obszar w yżej opisany,, po- 
Gzemi dolkonann w y b o ru  Z arządu . W yb ran i 
zosta li jeidmomyśilnie: p rezesem  oddziału
Konistanity LaskowtJki, dyreSdtor m ag istra tu  
i .zarazem  .prezes .^Sokoła" g jr lick iig o . za 
stępcą prezesa  edidiziailu im żynier A oam  Ko
w alski, d y r e k t o r  fab ry k i masizyin K arpa
ckiego T ow arzystw a Naftowego w  G lm ni- 
k u  MarjaimpolBkiim, sek retarzem  Edi Gób- 
res, sekretarz  Poiwattowego Koła Zw iązku 
Iruwiaiuaow wójenuyićh Riz. P. w  Gorlicach, 
skaibniiKiiem Ja n  Kosiba, unzędtoiiui Pow ia
towej K asy Oszczędności w Gorlicach.

ZimuY.y rusk ład  lotów . M iędzynarodo
w e Tcwarzyisiifwo Żeglltugi Pow ietrznej w 
Pollśce, lunlrzymluljąjce kio'm/un:iildariję pom ię
d zy  Warsizaiwą a P ragą Ozertką i P aryżem  
z dniem  16, om . zm ien iło  rozk ład  łoiów . 
Sam oJoty odillaltyiwać będą z W arszaw y  do 
Pragi o god'z. Ii2 w poltuldinie, gdy poprzed
nio sitartloWały o giodia. 5.80 ramo.. Podróż 
pow ie trzna  m iędzy W arszaw ą  a P aryżem  
rozłożona 'została n a  dw a dn i: w  jeden 
dzień W arszaw a  -Praga, w  drugi z aś  P raga- 
Paryż . R ozkład  llotów pofeŁM i T ow arzystw  
komlulniłtacji piowietriznei n ie zes ta l do
tychczas zm ien io n y  i: jak  dow iadujem y się, 
dopiero z  ipocząjJkiem październ ika  m ają  
być w prow adzone peiwtne poprawki- n a  o- 
k res zim owy.

Sow iecki ste iaw iec. Rząld slowfecki za 
m ów ił w e  wiłoiskioh zak ładadh  loltoiczyoh 
w R zym ie pólnsizltycwny ster,owiec typu  
Nurge. n a  k tó rym  AmiUuidsen odbył p rze
lot nad  Biegunem  P ó łn o cn y m .. Sterowfeć 
śawiedki będziie n a ład o w an y  53.000 m e
trów  sześciennych  g azu  i .zaopatrzomy bę
dzie w  6 m otorów .

K opernik rediv ivns. D ow iadujem ; «.ę, 
żc kinoteMDr L :je>r.iik  zm ien ił w laści • el.t
' rc  g ro n k u  T em  odrestaurow aniu  w kró t
ce nsU T : e g r . n y .  Poniew aż n iw t  dy 
rekcja r.i» szcz.Lćz: an i kosztów  an i b u 
d a , . by z lej ip rb .o n e j sa li uczyn ić  k 'n ą  
bom bonierkę i zapew niła  sobie -.ZfTog 
praw dziw ych  u rcy d zie ł iilm ow ycn  w y- 
i,wó n : poii/kich,, francusk ich , rosvisJ*U‘h, 
niem ieckich i ar; f ’\K ańsk ich , p rzeto  szc- 
re.ki-'. ao ła Pi.tJi" uiiośoi ,z uw ecięip iiw uścią  
uczfku .ą  otwW cia tego kinoteatru ', k i łry  
b;tfizia-: praw dziw ym  przyby tk iem  sztuki 
t ,m iwei.

Włamania i kradzieże. Do m ieszka 
■nia Doiroiteja K uźm y, klomimiarzai, za- 
m ilscM łieigJ W olność 7., dakonamo woźu- 
raj wBajnania i skradziono garderobę w ar
tości 825 zło tych. —  Z mieisiakank. K arola 
Marika, w łaściciela  reałnośc i przy  uli. B em  
ste in a  1.7., skraidaiiooiio w czoraj z  k redensu  
srebrne n ak rycie  stlolow-e w artości 400 zł. 
N a szkodę Amny Jastrzębsk ie j, zam ieszka
łej p rzy  ul. Łokieiilka 12., sk radziono po 
lozb iciu  kłódki u dlrzwi garderobę, w arto 
ści 295 zł. —  Feiiga S te in , zam ieszkana 
Pod Dębem 15., doniosła, że n iezn an y  
spraw ca po w łam aniu  się do m ieszkan ia  
sk rad ł jeij Tzecizy w artości 160 ził. —  Z 
miaszlkamia Stamiiisława D iia iite za  zam . 
P ijarów  38., skradziono w czoraj garderobę 
w art. 141 zł. —  Paw eł M alina, w ł budki 
n a  bo isku  O zam ydh, doniósł policji, że 
ouegdąi w ieczorem  przyszło  do niego k il
k a  rf.eznanydh osutomiików celem  k u p n a  
kiełbacy i w cziasie luzm ow y sk rad li m i  
24 ifcabhcaelk czekolady, oiraz j łaszicz gu
m ow y w art. HO ał —  N a pl. K rakow skim  
skradiziiomo wczoraj K atarzyn ie  L en art, 
zam . Lw ow skich Dzieci 34., torebkę z 
kw otą 1'2 zł., o,raz iwsiążeclzlką P . K. O. n a  
350 zł.

Doicąd poszli? Irena Ławrodka, zam. 
przy -uiłicy Zieilonej 43, dloumsla, że 
przed diW'oma tygodniami y ydalił się  z do
mu jej syiri AniUoni Potora,], laoząey lat 16 
i dotąd nie wrócił. —  Podobne doniesie
nie uczynił wczoraj dr. JujJljjam HalperUł 
z,am. przy ul. Ohiodkieiwicza 9., który zgło
sił, że służąca jego Anna Swiictensika wy
daliła ?'ę z dcmiu przedlwczoraj i więcej 
nie wróciła.

interweniowania na rzecz Rnmnnji, 
C ziczerm  przedstaw ił M ussoliniem u 
żąd an ia  Rosji dotyczące m iędzy in. 
zneutralizowania Dniertra i obastron- 
nego w ycofania wojsk na 10 km. od 
granicy. Nie jest wykluczone, że je
szcze w  ciągu tej jesieni nastąpi spot
kanie między Cziczerinem a gen. Ave- 
resen.

Zamiary CziczcHns.
Lwów, 22. w rześn ia .

.Union" d .wiaduje s ę, z t  źródła do
brze poinform owanego, że Cziczuiił- 
nosi się z  zamiarem powołania w  naj 
nliższym  czasie sowieckicn ambasa
dorów i posłów do Moskwy w celu  o- 
m ów ienia z n im i spraw  zw iązanych  z  
now ą o rjen tacją po lityczną pow stała 
wobec przyjęcia Niem iec do Ligi Na
rodów, Ma się-także odbyć w  Pekinie 
pod kier. Sołowjewa zjazd konsulów  
sowieckich n a  terenie chińskim , który 
m a dostarczyć rządow i sow ieckiem u 
m aterja łu  do rozpatrzen ia spraw y dal 
szej polityki sowieckiej n a  dalekim  
wschodzie.

i— - - —'O - — —

Ppgf Remmirep o naszych 
bantach.

Lwów, 22. w rześn ia .
, Kurjer Czerwony" przytacza sp o 

strzeżenia prof. Kemmerera odnośnie do 
stanu i przyszłych perspektyw  r zwoju 
b nków w Polsce. P. Kemmerer stw ie r
dza hypertrofję banków przenoszących 
znacznie 1 rabą sw ą potrzeby życia g o 
spodarczego Polski. P. Kemm erer stw ier
dza dalej, że wiele banków  w razie 
likwidacji nie mogłoby praw dopodobnie 
z eal zować wszystkich swych w erzy- 
teiności. Banki obecne nie rozwijają 
żadnej działalności poza m arkow aniem  
swego is tn i.n ia  i posiada ą m ałe wi
doki na o trzy m arli pożyczki od ta n k ó w  
zagr. P, Kemmer r  konkluduj?, że dia 
uzdrowienia s osunków bankowych słabe 
banki pow inny być stopniow o elimino
w ane p r .e z  fuzję z siiniejszemi banka
mi lub zupełną likwidację.

Hafosfroft: fu!. podZMunoweni
Lwów. 22. września.

Pociąg osobowy Nr. 1951 zdążający 
ze Zdołbunow a do Kiwerc przejecha 
w silnem  tem pie stację S ienkiew iczów - 
ha na Wołyniu i w padł na ślepy to r 
po za stacją. Kilkanaście wagonów wy
koleiło się w tem  trzy w agony zostały 
rozbite. K ilkanaście osób odniosło cięż
kie rany, trzy z ś osoby zm arły. Ma 
szynista tego pociągu tłum aczy s ę, że 
przy wjeździe na stację doznał silnego 
zaw rotu głowy, poczem stracił przy
tomność.

Hotasfrcfrfny fiuragun.
Lwów, 22. w rześn ia . 

Piez. Coolidge wydał za pośrednictwem  
rad ja  odezwę do całego narodu , w zy
w ającą do o tw arc ia  subskrypcji n a  
rzecz pomocy dla okolic dotknię tych  
huraganem , kitóru szala ł n a  F lorydzie. 
Specjalne pociągi sa n ita rn e  zostały 
w ysłane n a  m iejsce ka tastro fy  Szko
dy  m ateria lne  w edług jednych  obli
czeń wynoszą 125  m Ijonów d ila ió w , 
w edług innych z ś ponad 2 0 0  m iljo- 
nów dolaiów .

P ierw szy  te legram  z M iam i dono
si, że szkody, w yrządzone p rzez h u ra 
gan, są  w iększe n iż  przypuszczano . 
Liczba zabitych sięga Z.uOO osób. Przy 
zerwaniu się tam y w  H oorhaven mia
ło zginąć 7Ss osob>

„Le Journal*  donosi z Nowego Jorku, 
że jezioro Okechoboe n a  F lorydzie zer
wało tamę i  zalało okulicy. Katastrofa 
pociągnęła za sobą olbrzym e ofiary 
w ludziach.

W  niedzielę popołudniu sz a la ła  je j 
szeze b u rza  w  zatoce m eksykańskiej- 
Dotychczas b rak  szczegół)w o jej p rze ' 
biegu,
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OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 36/26. W asyl Michalak Fedora, 
rfocizony w Zahajpolu , ow iat Kołomyja 
żołnierz 36 p. obr. austr. przebyt. ć 
miał w latach 1916/ 7 jako jeci e w Ak- 
teper za Aschabateni koło „ranicy Per
skiej i tam zemrzeć na tyf s. Celem 
uznan a go za zmarłego w zyw a się, aby 
do pół rot u od ogłoszenia udz łono 
wiadom ości o nim sądowi lub kuratoro
w i adw. dr. Leonowi Schulaaumowi w 
Kołomyi.

Sąd okręgowy, O ddział IV. 
Kołomyja, 10 lutego 1926 6412
T . 59/i6  Grzegbrz T u sz y n  s J3na, 

urodzony 7 g udnia 1890 w ■- olókolinie 
i tam zam eszkały, żołnierz 16 p- p. w 
grudniu 1914 roku pod Przem yślem  d o 
sta ł się do n ewoll ros. Od tego czasu 
niema o n m wiadom ości. W draża się  
postępowanie, celem uznania go za 
zma łego. O głasza się wezwanie, aby 
najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogło
szenia edyktu w gazecie udzielon > sado
wi w iadom ości o zogin onym, a jego s ę  
wzywa, by w sądzie się zgłosit lub dat 
znać o sobie.

Sąd Okręgowy Oddział IV. 
Brzeżany, 25 sierpn a 1926. Ó717
T. 6|25. Trofym V aw rów  syn Michała 

i Justyny urodzo j  3 sierpnia 1873 w 
Taurow ie i tam zam ieszk.ły  walczył przy 
15 p. p. austr. na fr nc e rumuńskim w 
r. 19l7 w  m iejscowości Rukisz ło s t i i  
raniony i od tego czasu u ema o nim 
wiadomości zachodz:" dem niem anie pra
wne, że już nie żyje. Na prośbę jego żo
ny Marji wdraża s ę  postępowanie celem 
uznania go za zmarłego, a małżeńs wa 
przezeń zawartego za rozwiązane Og a- 
s .a  się  wezwanie aby najpóźniej do 6 
m iesię .y  od dn a ogłoszenia edyktu w 
gazecie udzieloi o sądowi lub aćw oka 
to  u  Dr. Oberle derowi w B ize i na h, 
którego ustanaw ia się obrońcą węzł i 
małżeńskiego w ' domości o  zaginionym 
a jego : P* wz w. by w sądzie się zgłe- 
sił lub t a ł  o sobie znać.

Sąd okręgowy Oddział IV. 
Brzeżany, 12 m aja 19?5, 67.8
T, 28 /23. Katarzyna Łaheta c. Bazy

lego, urodzona 17 czerwca 1888 w Ku- 
rzanach i tam zam ieszkała m iała rzeko
mo um zeć na tyfus w szpitalu w Stryju 
vr r. 1917. Zachodzi domniemanie prawne, 
ż * już nie żyje. W draża się pos ępowanie 
Celem uznania jej za zm arłą. Ogłasza 
się wezwanie aby najpóźniej do 1 roku 
od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie 
udzielono sądowi wiadom ości o zaginio
nej, a  ją  się w. ywa, uby w sądzie się 
zgłoś ła  lub dała o sobie znać.

Sąd okręgowy Oddział jV. 
Brzeżany, 16 sierpnia 1926. 6716

T . IV. 2 'ł2 6 /l. Jan Mach aj s', i, uro- 
ozony 1882 w Golcach powiat Nisko, 
Przydziel my do austr. 90 p. piechoty, 
wałcząc na froccie rosyjskim  zaginął 
1914. W drażając postępowanie celem 
Uznania gO za zm arłego wzywa się, aby 
zawiadom iono sąd  o zaginionym.

Sąu okręgowy 
Rzeszów, 24 czerwca 1926. 6:85

T. £0/25. Grzegorz W ojtowicz nrodzo- 
by 11 kwietnia 1881 w Bordo lakach powiat 
Brody zaginąt od r. 1915 jako żołnierz 
austr. na wojnie św iatow ej. W drażając 
Postępowanie celem uznania gó za zmar
łego, wzy w i się, aby > zaginionym uwia
domiono do 6 miesięcy sąd lub kura
tora adw okata Jra  G rossa w  Zł czowie.

Sąd okręgowy 
Złoczów, 22 czerwca 1926. 6625

T. 254 [25. Łukasz Murmil urodzony 
^  Wołczkowcach pow iat Zborów zaginął 
9J1 roku 1916 jako żołnierz austr. na woj- 
» 'e światowej. W drażając postępowania 
Celem uznania go za zmarłegc wzywa 
®1?, aby o zaginionym uwiadomiono do 
6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. 
M oszyńskiego w Złoczowie.

Sąd okręgowy 
Złoczów, 25 lipca 1925. C621

T. 493/25 Teodor Karacz u r o jo n y  1 
^"arca ’877 w Ceniowie pow iat Brzeża- 
“ zaginął o J  roku 1914 jako żołnierz 
J^str. na wojnie światowej. W drażając 
Postępowanie celem uznania go za zmar
ł o ,  wzywa się, aby o zaginionym uwia- 

^ i o n o  do 6 m ie s jc y  sąd lut kuratora 
w- Dra Kiiaja w Złoczowie.

Sąd okręgowy 
2łcczow  24 listopada 192 \  6626

r> T; 111/26/3. Martian P  dżarko syn 
4an 8 urotizony 25 Iu.ego 1877 w Pobn- 

“Uch powiat Kamionka str. zaginął od

roku 1914 jako żołnierz austr. na w ojoit 
światowej. W drażając postępowanie celem 
uznania eó za zm a.łe jo , a małżeństwo 
z Marją Podżar. o zawartego za ro wią
zane wzywa się, a ly  o zaginionym uwia
domiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora 
adwokata dr. Dywer w Złoczowie, któ
rego ustań w ia s ę obrońcą w .zła mal- 
żeńsk ego.

Sąd okręgowy
Złoczów, 22 lipca 1926. 6694
T. 234/26/6. Georg Knecht urodzony 

1871 w  Zboiskach jako żołnierz zag ną1. 
Celem uzn nia go za zmarłego wzvwa 
się co, aby do pół r  ku od ogłoszenia 
udziel .no  wiadomości o nim Sądowi we 
Lwowie.

Sąd okręgowy c y w , O jaz . VII.
Lwów, 4 sierpnia 1926. 6293
T. 11/26. Onafry W ntoniuk Michała, 

urodzony 24 czerwa 1878 w P ecz eu - 
żyn e, powołany w r. 1914 do 36 p. obr. 
austr. w wa kach koło Łop. sznei na Bu
ków nie wzięty do n ewoli ros. przeby
w ał kolejno w Petrop włosku, następnie 
w W itebsku. Od rozu 1917 słuch O mm 
zaginąt. Celem uznania go za ^zmarłego 
wzy a się, aby do pót roku .o d  ogło
szenia udzielono wiadomości o niir są
dowi, lub kuratorowi adwokatowi dr. 
Freudelisowi w P e.zenilynie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja, 24 lutego 192ó. 6408
T. 137/26. Stefan Iwańciów syn M ą

tw  ja  około 37 lat le zą cy  urodzony w  
Jtkim ow e row iat Kam ienia s ru m ., za
ginął cd /oku 191 jako żołnierz austi 
aa wojnie św iatowej W drażając postę
pow ano celem uznania go za zm arłego 
a m ałż 'ń stw a z P arask  w ą Iwar.c ów 
zawa te j.,  za rozw iązane, wzywa sie. 
aby o zaginionym uwiadomiono do 6 
m ie sę :y  sąd lub kuratora adw. dr. 
Dywera w Zlotzow  e, któiego ustanawia 
się obrcńcą węzła małżeńskiego.

Sąd okręgowy
Złoczów, 29 lipca 19.6. 6524
T. 1013/25/12. Jonas 1 angentai uro

dzony 1831 w Cieszanowie ja.ro żołn erz 
zaginą’. Celem uznania go za zmarłego, 
v/żywa się, go aby do pót r ku od ogło
szenia udzielono wiadomość, o nim s ą 
dowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddz ał VII.
Lwów, 1 w rześn.a 1926. * 6695
T. 172/26, Bronisław Jellinek zamiesz

kały w Stry u żot ierz 33 puł u walczył 
na froncie rosyjskim  w 1914 zaginał. 
Wiadomości o Jim udzielić należy tu tej
szemu sądowi, który po sześć u mie
siącach  wyda ostaieczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 6 września 1926. 6571
T. 6P/26/4. Piotr Kobyneć urodzony 23 

marca 1885 w Mizuniu miał jako żo nie z 
austr zaginąć w 1914 w b tw ie pod Bit- 
gorajjsm. W iadomości o nim udziel.i na- 
1 ży adw. Łużeckięmu w Stryju lub tu
tejszemu sądowi, który po sześciu mie- 
scach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 10 czerwca 1926. 6578
T. 57/26/3. Melania Kowałyk un Za" 

cerkowna urodzóna 12 styozma '8 6 J  w 
Sokułowie powiat Kam onka strun. za
ginęła od roku 1£02 jako em igrantka w 
Rofji. W drażając postępowanie celem u- 
znania ją  za zmarłą wzywa się aby o 
zaginionej uwiadom iono do 1 róka sąd 
lub kuratora adw okata Battarowicza w 
Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 21 czerwca 1926. 6810
T. 152/26. Grzegorz Łuciw urodzony 

l3Elutego 1879 w Siemakowcach powiat 
Horodenka, powołany wi r. 19.4 do woj
ska austr. nie daje Jo  ąd żadnego znaku 
życ a o sobie. Celem uznania eo 
zmarrego wzywa się, aby do pół roku od 
ogłoszenia udzielono wiadomości o nim 
sądowi lub kurat rowi adwokatowi Di'. 
Emanuelowi Werb rowi w Horcdence.

S ąd  okręgow y, O ddział IV .
Kołomyja, 20 maja 1926. 6428
L. cz. T. 115/06/iS. Michał Uflirym z Do

brej Rusitykaillne-j zaginął w hiewc® rosyjj 
ski-ej. Wizyiwia się o uldziefaiie wiadomości 
o liittn do 6 miesięcy. 6574

Siąjd okręgowy. Oldłdlz/ial IV. •
Sanok, dn'ia 26. sieifljnia 1906.
L. fiz. T. 104/I2&/4. Grzegorz CieśHińlsfci 

z Rahego zag inął a a  w ojnie. W tzywa się o 
ndziellenie w iadom ości o niim do 6 m ie
sięcy. 6576

Sąd okręgowy, Oldldlział IV.
iSaoioJs, dlnia 26. sierpnia 16216.
T. 682/25. Michał Dmytrufc Andrzeja, 

urodzony 19. listopada 1886, Nyikała Dmy- 
truk Andrzeja, urodzony 9. listopada 1892; 
obaj w Gzeiemchowie, powiat Kołomyja, 
pow ołani w roku 1914 do wojska austTja-

ckiego, p ierw szy  w  b itw ie  m ięd zy  Lwowem  
,a iStryjem  ugodzony k u lą  w  ozoło .paść 
■miał zab ity , zaś  d ra g i w> b itw ie  ko ło  Z a
w iercia, Król. Polskie, ugodzony L ulą  n ie 
przy jacie lską  paść m ia ł n a  ziem ię zbro
czony krw ią . Celem1 u z n an ia  ich  z a  zm ar
ły ch  w zy w a się, a b y  do ipół roku od ogło
sz e n ia  udzielono w iadom ości o n im  Sądo
wi lu b  k u ra to ro w i ad  .1, Dr. L eonow i Schul 
baum ow i, aa  2 . D row i Hucznefcerowi, ad 
wokatow i w Kołom yi.

Sąd okręgowy, O ddział IV.
K ołom yja, d n ia  16. stycznia- .19216. 6402
T. 374/01. Miclhał iZutorzyidki Ainlbmiie- 

go, ur. 10. majia 1880 PtU'źm'iki. T. 129/25 
lSylkoła Kowbaśn,irulk Kością, u r . 31. lis to 
p ad a  1876 W ertoiąż W ykn.y. 'T. 477/25 Jiupa 
Buidlejoziuk Jaitow a, u r. 27 kiwiieitlnia 1896 
Sopów. T. 51214/26 Jiuirlko Peiciuik Pietra, uir. 
22. k w ie tn ia  187'? Grwożdlziiec 'S tary. T. 
6117.25 Kość Łuiczlka, s,yin Wasyllai, ucodŁ.. 
26 k w ie tn ia  1876 CluioulHiln. T. 666/25 Kai-, 
m an n  KIHmgeir, u)r. w  r. 1898' KutacHsowce. 
T. 8/26 Peitro Hryihioirowiiciz, ur. 10 ozeinwca 
1890 Ohlieibiczyim Lbśny. T. 76/36. M ikołaj 
Nie-gryez Iwana,, ur. 23 Jlultego 1894 Bente- 
zófw Sredlni. T. 78/26. Iw an  EL/wrySlulki ur. 
28 Lutego 1896 Ostrow iec. T. 92/2fi. Ilwan 
Iwasiulk S tefana , u r. Stobdd&a Leśma. T. 
94/06. Fedor Łaizoriek, ur. 18 ffipcia 1876 
K uty  S tare. 1=. 00/26 M ikołaj O stapiuk, ur. 
7 m aja  1881 K uty  iStane. T. 97/ 26. M iahał 
Ł azoriek , ur. 12 sie rp n ia  1888 Kulty Stiare. 
T. 107/06 Nikielo® H ryim o, u r. 1. dzierwca 
1872 Śuiatyin. T. 116/26 Wlaisylll Popiiw F e
dora, ur. 3 sltyicizlnia 1896 Szieparbw m  T. 
118/26. M ichał L esiuk Iw an a, u r. 17 lu te 
go 1886 D alińce, T. 120/26. Jan. K usiak 
M ikołaja, w .  23* cazuwica 1887 K niażę. T. 
'1.26/26. W asyił Jarem ym  Iwama, u r_  29 li
stopada 1895 Gzerlhainówlka. T. 109726 Ffcan>- 
cisizelk K u ticek  Mardimia, ur. 15 waiześni-a 
1886 w Piotehradiicajclh. T 130/26 Mikołaj 
Bożalk L esia, u r. 4. paźd z ie rn ik a  1887 No- 
w osielica. T. 153/216. S em an  Bnaltiuikl, ur, 
1'3t w rześn ia  1885 BelMiuija. T 157/26 An- 
'drij feetoyiolzluk ur. 23 łipca 1886- Pliiadyki. 
T . 176/26. P e tro  Kufylk GrEegloii za, u r. 13. 
pzSfw-ca 1885 w> KieMchoiwie. _ T. 179726. 
Plmtr Zatlhariijgj^Uk H rycia, ur. 13 manca 
1882 Lulka. T. 180/26. Dmyltro Koblzanyk 
'Fiotlra, ur. 30 w rześn ia  187& Łuika. T. 
217/26 Józef Baeken, u t. 13 lutego 1890 
Kołom yja powtołanli w  r. 1914 <ło 19:18 do 
wojiska austii-jaclkiego zaginęlli bez wieści. 
'Ggłaslza się  wtizlwami-e, a b y  udzielono o ea- 
ginionyiclh wiaidamdśęi tUtj ^Sąidowii, pjigzetm 
'dlapiero n,a ponow ny  wini osek Sąd uzlnia uch 
za  zm arłyclh. 6680

Sąld okręgmwiyi, OidSdiziiał1 IV.
Kołomyja., dSiia 11 wraeiśtoia 1926.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
L. 0313. Ogilolszende. Wpiisajn/o dniiia 17. 

sie rp n ia  1926 n a  lis tę  ad/wokajtóiw: D ra
M ojżesza K anera  z śiedtzibą we Lwowie, 
zaś na poisiedzenki d n ia  14. w rześn ia  1926 
wpisani o n a  listę  aidlwokiaTOiw Dra B ernarda 
Gołdjfruchita i D ra Mlari&na R oberta K pkń- 
skiego, obiu z siedzibą we J-wioiwlie, Dra 
A ndrzeja  Żukuwiakiego. z siedzibą w  Pod- 
■wolocz.yis(kaah\, Dira Nissema F inkeiltteina 
z siedzibą  w  Biizeżamaeh. Zgłoś®  zam iar 
p rzesied len ia  się  adlwiofcaci: Dr. lizak Moj
żesz WeiindlUing zs L w ow a do Nowego Są
cza, Dr. Antonii Jiulrkiewiicz z Kuf dto Ja- 
Womioiwia, Dr. Jnljani Sita-iufeiiew\ Lca a Kiuliiko- 
w.a dio Złoczoiwa. Sklreślono a im ito istracy j- 
u ie  po m yśli p a r . 20 o. a . z pow odu przej
śc ia  do słu żb y  państiwowrej z liiśty adw o
k a tó w  D ia  M ikołaja Agopsizawiczo. adw o
k a ta  w e Lw-owie. Z m arł we Lwowie adwo- 
to-t Dr. lizak Freiflliidh. G7!9

Z W yidbialo Izby  Aldlwokatów.
Lwów, d n ia  210. wiraeśinia 1906.

A M O R T Y Z A C J E .
T. 62/26. Wd'ro'żenie postępow ania  a- 

mortyzacyjne-go. Na w niosek B a n k i. d la  
h a n d lu  i p rzem ysłu  w  W arszaw ie  Oddaial 
we L w ow ie pl. M arjacki 8 iprzez adw . d ra  
B runona  Pokornego w e Lwowie A kade
m ick a  21 jako wicedyTejitor.a tegoż B anku , 
w d raża  s ię  postępow anie celem  am o rty za
cji rzekom o zag inionych n iez rea lizo w a
nych  ku-ponów pa  la ta  od 1924 począw szy 
do .roku 1940 następ u jący ch  akcji spółki 
ak cy jnej „C hodorów " Tow. akc. d la  prze
m y słu  cukrow niczego Ohodoirowit • 1) a k 
c ji zbiorow ej n a  25 sz tu k  Nr. 626801—  
62,68— 25 Em is. VI. 1) ak c ji zbiorow ej n a  
10 sz tu k  Nr. C08961— 608.970 Em . V . & A&  
"kcji zbiorow ej h a  10 sz tu k  Nr. 2 9 1 6 ^ * ^  
291690 Em . V. Posiadacza pow yższych  k u 
ponów  w zyw a si.ę, aby zg łosił s ię  ze  sw o- 
jem i p raw am i w ciągu jednego roku  o d  dn ia  
ogłoszenia, w  przeciw nym  bow iem  raz ie  po 
up ływ ie  powyższego 'czasokresu z a  n ie is t
n ie jące  u zn an e  zes łan ą , przyczeun z au w a 
ża się, że term in  edy k ta ln y  do poszczegól
n y c h  kuponów  n ie  m oże skończyć się 
p rzed  up ływ em  roku ,od! d n ia  p łatności1 tych  
kuponów . 6647-8

Sąd okręgowy.
B rzeżany , d n ia  10 s ie rp n ia . 1926.

T. 434/26/6 Edyldt. Jafcóhlo",'i Ka, czako-, 
w i zag inęła  iLciążecUka wikładlkowia M iaj- 
skiiuj Kuisry OsHcządlJości w e L w pw ie N r. 
39.377, opiew aj3aą n a  kw otę  50 z4. W zy
wa s ię  posiada-za  i  ilUtereisowamych do 
zigłośzehia awyclh ipraiw do 6 m iesięcy  od 
niniejisizieigo ogłostaemia. Po tym  czas Okresie 
Sąd ulzna klsliążeczikę tę za  .umorzioną.

Sąd ofcnęgowy cy/wiiilny,. OdidzSał VII.
Lwów, 10. wirze-śnia 1926. 6694
Lcz. Ne. I. 329/126/2. N a w niosek  M ie:  

czysław a H ertza  w Łodizi, Aleje Ta deus,ia 
Kościluisziki 60 w draża  się postępow anie  oe- 
lem  umiorzienia zaginiionego podczas w ła
m a n ia ,  do Uinzędiu podatorwiego w L ieku 
w ekala opiieiwająicego n a  .kwotę 90 zł., p łath  
■nego diuia 3 i .  m aja  1926, wyisltaiwikmego 
przez O. Sclhwailliza w Liisikiu n a  zlecenie 
Preniiniga, Fidkeaiteiina i Silbeirimaina w j  
Lwowie, żyrow anego przea  S te fan a  Aniger- 
steinia i Mieccyetaiwa h iertza w Łodzi Pu^ 
siadaciza w yżej opisanego wetasła rrzy w a  
się, b y  w  pnzeciąigiu dimi 60, Mtaząc od d n ia  
tego Egjoseeniia, Dj. do drnia 30. lis topada  
1906 zgłosił się w Sądzie powiatów ym  wi 
Liisikiu i okazał goj gdyż w  pnzeciiwmym 
raźno Sąd tutajBzy wyida orzeazeniŁ, u z n a 
jąc ten  wdkfeet za umo.Eiony. 6687;

Sąd pow iatow y, lOddział I.
H ako , d n ia  8. wiraaśma 102.6 r,

U P A D Ł O Ś Ć  I.
S. 4/06/1141. S praw a konOduirsu do m a- 

jątkiu S k ładn i Kółek rdilniiazyoh,, spóidz, z 
oigr. odpow. v,. DróhabyoAU. N a wmioeek p 
zazząjdtry koinlkjuraoiwego zwdllutję po m yś'li 
par. 91 oik. zigrtumajdzfeime wierzyicielli. —  
Przedm iotem  obrad t^ d ‘zie sp raw a odpo-. 
wiiedziiaJnośici czlonlkóiw1 krydatarjiuszk i 
w^ągllędnie usltalleeie -zasady, nia jakieij m a  
być o p a rty  obradhnneik dpp iat po myślli 
art. 93 i n-asit. u s ta w y  o społ_zuiin iacb. 
Zjgromadaenie w ienzA ieili odbędzie się  
dn ia  ||8 . paździennika 1906 r. o godzinie 
9 przedpołudniem  w  Sądzie pow iatow ym  
w D rohobyczu iw  sadu Nr. 6. 0701

Konaiisarz kioinlkiuisowy..
Dru-habyicz!, -dnia 19. w rześn ia  1906.

Sa 6/05/4)1. Z as tan aw ia  się  p  jstęipowa- 
n re  ugodowie uo maijąukiu Leopoillda Feiilhar- 
ta, kutpca w K rośnie .oilwaite dlnia 29. grud
n ia  1925 uch w ałą  Sąkilu okręgowieigo jaku 
h-aHdOow:'ego w Jakie do Sa 6/2'5/il. 6677
Sąa okręgowy jako handltowy, Oiddział IV.

Jasło , ll2. czerwicą 1926.
S lrd 4 /0 5 /P .'lD t* 'M icia 'postępaw acra  ugo

d ow ego . Sąd okręgowy jako h an d lo w y  w  
Jaśle  . za rządza  po m ydli p a r. I -ord. ugod. 
obwafcie do m ają tk u  spókników 1) Józefa  
B endeta H orow itza w K orczynie, 2) Getzda 
Sch ilfa  w K rośnie i 3J BepiJpa H orow itza 
w K rośnie jako wła-ścicieili sklepów  tow a
rów ko lon ja tnych  spc.żyiw«zydh w  Krośnie 
w dom u p. D ra A o t i  .m ana —  n a  winiosek 
tyc-Kie iiiianu jąc  kom isarzem  ugodowym  
ar. E d u a rd a  G alika, naozelulika Sądu  po 
wiatow ego w  K rośnie, iratomiao-t z a iz ą ic ą  
ugodow ym  'Chaiima Izaak a  Scimffa w  Kro
śnie. Równoczieślniie wzyiwa się w ierzyc ie li 
pow yższych dłużmikóiw, aoy  siwn-ie wie^ 
rzy te in eśc i w dwu egzem plarzach zgłosili 
na daiej do dlnia 12. lutego 1926 r. w  Są-, 
dzie pow iatow ym  w: -Krośnie. Oigótoą a u 
diencję ugodową w y m a o za  się  n a  dzień  
16. lutego 11906 w- b iu rze  kom isarza  ugodo
wego w Sądzie puiwiatow ytn w  K rośnie.
Sąd okręgowy jako handlow y. Oddział IH.

Jasło , d n ia  20. gmidiaia 1025. 6676

E  J R A T E L E .
P. 203/26/6. Oytooc-zinię- puizbawie-nia 

własnowióllności. U chw ałą  Sądiu po-wda-to- 
wieigo w  S trzyżow ie z  7. lipca  1006 L. 7/26 
pozbaw iono częściow o włashowoilinośc-i P a 
w ła  Gajdę, zam ieszkałego popizit In io  w  
Przybówioe, a to z pow-odiu nądjużłcwama. 
a lkoholu i maJniotrawisitwa. D oradcą u s ta 
nów .on i AiojŁeigo Warchoła-, gospudaiza 
w ifzy b ó w o e. 6689

Sąd pow iatow y, Oddlzlał I.
SL zyżów , d n ia  7. lipca 1926.

L. cz. P. 84/26/5. Bdykt. M acieja -List-, 
w ana w Suchej pozbaw iono częściowo w ła- 
sniowofflnaści a powódtu nieuldotoości urny-, 
słu. D oradcą ustanow i ono żonę Juiljannę 
Listiwanową. 6690

Sąd  pc\tiat-ow yj Oddizial 1.
Sucha, dn ia  30. sie rp n ia  1926.

UNIEWAŻNIAM zigiutbiomy indeks na na- 
■awjslkio Marja Rawska. 6714-3

KUPIECKIE 1 owarzystwo Kredytów * w 
Ł ańcucie, Stow . z-a-rej. a o.gr. por. w  li
kw idacji wfcyiwa wSzyistkich .wienzycieli 
do zigh aizemia sm olch pretenajd n a  ręce 
'lilklwMaJtora Getizla G itozbe-rga w Ł aó - 
iclucie n a jpóźn iej do 31. gnudinia -bi pod 
rygotem  u tra ty  takow ych . 6T20
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A- K u rsa  efektów* Giełdy pieniężnej we Lwowie,
Kategorje:;

1. Papiery państwowe
4%  Państwowa poi. 
Koowersyjna za 100 s z t  
8% P. zł z r. 1922.

II. Liete zastawne,
(bez kuponu biei.) 

4V2°/o Banku hlp. gal. 
4‘/2% Bk. kred. z. gal. 
4</2% Banku Małop. 
4'/a% Bk. hlp. zemel. i 
4Vao/» Pol. Bk. kraj.
4% Polak. Bk. kraj.
4% Tow. kred. gal.

ziemskie ................
4*/»•/• Tow. kr. ziem. 
8°/» Tów. kred. ziemskie 

dolarowe
III . O b iig i.

(bez kuponu biei.) 
4>/2°/« K. P. Bk. kraj.
4°/# Kom. P. B' kraj.
4% K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowe:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznania 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemeiny
2. S. Z. w Poznania

b) Handlowe:
Poibal
Polsot
Tohan
.Tehate" Tow. akc.

Wart.
nom.

Ostatnia
dywidenda

Płacą Żądają Transakcje
zł Kr zł 1

1000
100CC — — — —
i 10 zł

•wiłO
— — — — _

i — — — —
— —' — _

f
— — — — —

w
Sd
8 — —
ca►*

___ •“ z —
— — — — —

1924 1925

280 _ _ —
2S0 15000 - _ _, — —

1000 — — _ _ ,_ — —
280 2800 ___ ___ _. _ —
280 5 gr. _ wmm —. „__ _ —
280 28000 _. _ _■ _ _ —
280 9000 _ _ _ _ —

1000 —. _ _ _ —
280 15000 _ . _ —
280 — _ __ _ _ _

1000 60 gr. — - — — — —

1000 45000 — -- — — — -

140 4500
1000 18000 — — — — — —

Kategorje: 

c) Przemysłowe:
Agrohemia f. sz t naw. 
Brovn Boverl Z. elekt 
Browary lwowskie 
Chodorów Tow. Akc. 
.Chybie* fabr. cnkra 
Cegielski f. maszyn 
Ćmielów fabr. porcel. 
Fabryka Lokomotyw 
Gafota fabr. obuwia 
Galicja Rąfiu. nafty 
.Gazolina* prz. w iert 
Górka fabr. cementu 
Karpalit zakłady iitog. 
Krakus f. wód. Kraków 
.M aryain1" Z.p. ogrod. 
Niemojowski f. pap. 
.Nitrat* Zakł. chem. 
Oikos Zakł. prz.-drz. 
Orthwein, Karasiński 
Parowozy S. A. b. m. 
Pezet Po w. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amun.
Pol. Nafta prz. w iert 
Pol. Tow. Budowlane 
Potęga Tow. huty ż. 
Rakszawa, iab. sukna 
Rohn Zieliński* Z. tn. 

Siersza gór. zakłady 
Spółka Akc. Wydawn. 
JJtrem* Z. chem. 
Tepege gór. zakłady 
Tesp. tow. ekspl. sołl 
Trzebina fabr. masz. 
Ursns fab. motorów 
Wild i Ska 
Zieleniewski f. masz.

Wart.
nom.

Dywidenda Płacą Żądają ' 1' «■ .1 fi rl n 1/ ł, j /|
1924 1925 zł 1 Kr zł 1 ęr

1 ransax.c 9

500 5000 _ _
1000 _ — — — — — _
500 1 zl — — — — . _ i

100 zł. 8 zł. — 100 00 102 00 103 00
1000 50 gr — 6 15 6 35 6-25
50 z. 30000 — _ _ — 1—
1000 2000 — — —
— — — 1 45 1 55 150
140 4 gr. • — -- — — _
140 — — — — _ _

1000 40 gr. •— 2 30 2 45 2-35 -2  40
140 -- — — — — — —
140 — ex — — — mm
280 20 gr. — — _ _ ■__

5000 — — - — _
1000 5 gr. — — 44 — 48 0 45 0'47

100 zł — — 32 60 33 40 33 00
500 — —• - — — — _ _
500 4 gr — — 34 — 37 0*35 - 0 3 6

25 Zł 2</2gi — • — - — .. .
350 15 gr. — — _ _ —
500 200u0 — — 41 — 43 0-42
500 —i — — — _

10000 — — _ _ _
140 — — _ — . __ _
500 — — _ — _ _
140 31000 — . _ —w _ _ _

10 zł — — — - — — ■ —
— —- — — -- _ _
700 20 gr. — — — _ —

25 zł — — 18 30 18 70 18 50
140 18000 — _ __ _
500 — •— _ _ _ _
600 — — _ _ _

1000 2 zł. ex

O* K u rsa  Zbożow e G iełdy zbożow ej i tow arow ej we Lwowie,
Ceny rozumieją się w złotych za 

100 kg. bez podatku spożywczego, 
miejsce stacja załadowania.

[\

Pszenica kraj. dw orska ex 1926 750 gr. *) 
Pszenica ł.r<,j. zbiorowa ex 1926 720 g r . *) 
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *) 
ęczmień m ałopolski browarniany 670 gr. 
ęczm ieńm ałop lsk iprzem iałow y620gr.*) 

,ęczm ień małopolski pastewny 600 gr. * 
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *) 
Kukurudza rumuńska 
Ziem niaki przemysłowe 
F asola  biała 
Fasola kolorowa 
F asola  krasa 
Groch V. Vlctorln 
Groch polny 
Bobik
M ieszanka pastewna w ziarnie 
Wyka
glano słodkie krajowe prasowane 
Słom a prasowana
Hreczka *)
Len '

Cenv
Uwaga

Ceny rozumieją się w złotych za Cenv
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.od I do od !o
45 00 46 00 Lubin — — —
42 50 43 50 Oznaczony c ię Rzepak ozimy — — — —
31 00 32 00 żar gatunkowy Mąka pszen.35o/a ,00*\ typy młyny 

Mąka pszen. kuchen, l l  lwowskie loco
— — — —

_ — — — dla standartów — — — —
27 00 27 50 i bowiązuje do Mąka pszet. ciemna 4) Lwów brutta -- — — —
24 75 25 25 dnia 30 listopa Mąka żytnia 50o/o ~  j za netto łącznie — — — —
23 50 24 50 da 1926 Mąka żytuia 60% i j  z workami -- — — —

— — G rysik kukurudziany 
Mąka kukurudziana

-- — — —

_ O trę b  żytni netto bez worka ___ ■_ —
_ _ _ Kasza hryczana _ — — —
_ _ Kasza jaglana ___ — —
__ . Kasza jęczm ienna — — —

— _ _ Pęcak — — — —
_ _ -- -- — Makuchy lniana 1 konopna — — — —
_ _ — ‘ --- — Makuchy rzepakowe — — — —

— ---- — Koniczyna czerwona krajowa natur. — — — —

Kapusta kwaszoua — — — —

_ __ ___ __ W orki jutowe wyr. Stradom. Warta — _ —

27 00 28 00 Częstochowlank«75 kg. za sztukę __ — — —

W orki ożywano, dobra, za sztukę — — —

Uwa g»

*) Ceny szacuuk. 
bez transakcji

B. K u rsa  Walut i dewiza
B ilety bankow e Kategorje:

Czeki, przeicazy 
1 wpłaty.

D*acą żadaią płacą żądają

Dolary amerekańkle- . . . (za l S)
_ — Dolary kanadyjskie . . . .  (za 1S) — —

— D y n ary ..................................... (za 100) — —
— ■ — Funty sz terling i.....................(za 1 Ł) — — ‘
— — Franki b e lg i j s k ie .................(za 100) — —
_ _ Franki f ra n c u sk ie .................(za 100) —.
_ — Floreny holenderskie . . .  (za 100) — —
— — Franki szwajcarskie . . . .  (za 100) — —
— — Korony austrackie . . (za 100.000) — —*
_ — Korony czesko-słowackie . (za 100) — —

— Korony duńskie . • . . (za 100) — —
— — Korony norweskie . . . . (za 100) — —
— . — Korony szwedzkie . . . .  (za 100) — —
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) — —
— Lei ru m u ń s k ie .....................(za 100) — —
— Liry w ło s k ie .........................(za 100)

~

Biuro Giełdy. Dyrektor Dr. P A N E T H

s p r a w o z d a n i e  g i e ł d o w e .
■Lwów. 22. września.

Akcje kupowano dzisiaj naogół w 
skr> mnej ilości. Podaż przewyżsra po
pyt. Kursa kształtowały się lekko zniż
kowa. Akcje bankowe i handlowe w 
zupełnem  zaniedb niu.

Tendencja zniżkowa.
Usposobienie słabe.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 22. w rześnia.

Chodorów 101'C0, Chybie 6*25, 
Lokomotywy 1 '50, Lok motywy 1'50, 
Gazolina 2 '4 0 , N emojowski 0 '4 6  0 45, 
0 47, Oikos 33 50, Parowozy 0 ’35, 
0 ’36, Pol. Nafta 0*42, Tespy 1 8 ‘50.

PRZED GIEŁD A KRAKOWSKA.
Lwów, 22. w rześnia.

Bk Przemysłowy 0 19 — 0 '20 , Zie

leniewski 1 4 ‘25, Siersza g. 3 '8 0 — 4 1 0 , 
Chód rów 99 '00  —  100 '00 , Chybie 
6 '3 0  6 '5 0 , Polska Nafta 88'0f>, Loko
motywy 1’5 5 —1‘65, G azy ' l'C 0 , Gazy 
wsch. 18 0 0 — 1 '50 .

Dolar 8 '9 8 — 8 91 Va.

Giełda zbożowa.
Lwów. 28. września.

Ps e ica i żyto nadal* prz dmiotem 
wie kiego zainteresowa i a ; głównym 
odbiorcą Zac .odn a Małopolska i G. 
Śląsk.

Popyt za jęczmieniem przemiało
wym dla Kongresówki 
jK: Tendencja nad l zwyżkowa

Usposobienie bardzo ożywione.
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dniiai 23. września 

1926.


